
Einkopf-Umstech-Automat
Automatic single head serging unit

1225/5

Frohnradstr. 10 * D-63768 Hösbach * Tel.-Nr. Service: (0 60 21) 50 19 40 * Fax: (0 60 21) 50 19 61

 TEILELISTE
SPARE PART LIST

Stand 20.04.2005

ERSATZTEILE BESTELLUNG/ SPARE PART ORDER

E-mail: Vertrieb@beisler-gmbh.de

DocNr.:DOC 000009 / Version 1

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



27.04.2005

BENNENUNG
TAFEL
PAG E

NAM E

TISCHTEILE 1 TABLE PARTS

SCHM UTZABSAUGUNG 2 DIRT SUCTION

O BERTEIL S52 3 SEW ING  HEAD S52

4

DIFFERENTIALVERSTELLUNG 5 DIFFERENTIAL REGULATION

KONTURENFÜHRUNG 6 CONTOUR GUIDE

STAPLERSCHW ENKER 7 STACKER SW IVEL

8

SCHALTKASTEN 9 CONTROL BOX

FUTTERKLAM M ER 10 LINING CLAM P

KLEBEHEFTER TEIL 1 11 GLUE CRIM PER PART 1

KLEBEHEFTER TEIL 2 13 GLUE CRIM PER PART 2

DIREKT ANTRIEB 14 DIRECT DRIVE

VENTILVERTEILUNG 15 VALVE DISTRIBUTIO N

STEUERUNG 16 CONTROL

KLAPP STAPLER STACKER

INHALTSVERZEICHNIS 1225/5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



10

12

Detail X

11

4

1

6

7

2

18

21

22

20

19

513

15

14

3

5

9

8

17

X

Tischteile 1225-5Tafel 1 1225-5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

1 1 011305-00 Tischgestell table frame

2 1 011441-01 Tischplatte table plate

3 4 011451-00 Haltearm holding arm

4 2 9652-00-1281 Rohr tube

5 2 011472-00 Ablageplatte rack plate

6 4 006586-00 Stellfuß - Stellplatz set foot

7 4 1600455-00 Gummipuffer rubber stopper

8 8 DIN 9021 10-5 Scheibe washer

9 8 DIN 933-M10x20 Sechskantschraube screw

10 5 002379-00 Luftdüse air jet

11 5 1400341-00 Verschraubung screw joint

12 5 002381-00 Mutter nut

13 4 DIN 965 A M5x16 Senkschraube countersunk screw

14 4 DIN 125 A5,3 Scheibe washer

15 4 DIN 934 M5 Mutter nut

16 4 DIN 912 M5x10 Zylinderschraube cylinder screw

17 6 1900541-00 Haftmagnet magnet

18 1 2400818-00 Schubkasten drawer

19 11 DIN 965 A M4x16 Senkschraube countersunk screw

20 1 1600453-00 Klemmhebel clamp lever

21 1 008436-00 Schwert sword

22 1 005580-00 Nutenstein position stone

Tafel 1 Tischteile 1225-5 1225-5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



SCHMUTZABSAUGUNG 1225-5Tafel 2 1225-5

1

6

5 2

4

3

8 9

7

11

10
12

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

1 2 1100191-00 Ventil valve

2 1 1100252-00 Schlauchklemme tube Clamp

3 1 2406-00-1320 Absaug-Befestigung vacuum fastening

4 1 2407-00-1320 Absaugung suction 

5 1 008811-00 Verteiler distributor

6 2 3300231-00 Luftdüse air jet

7 2 DIN 965-M3x4 Senkschraube countersunk screw

8 2 DIN 912-M4x5 Zylinderschraube cylinder screw

9 2 DIN 125 A4,3 Scheibe washer

10 1 1100161-30 Ventil valve

11 1 1100161-31 Steckdose socket

12 1 2500877-00 Gleiter glider

Tafel 2 Schmutzabsaugung 1225-5 1225-5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Oberteil S52Tafel 3 1225-5

100

11
12

109

6

7
6

2

1

4

3

5

13

15
14

16

18 17

5

6

8

19

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

1 1 1000172-00 Zylinder cylinder

2 1 4404-00-1330 Stehbolzen stay bolt

3 1 004397-00 Zylinder Halter cylinder holder

4 1 007418-00 Drossel throttle valve

5 1 1000099-00 Gabelkopf swivel head

6 4 DIN 439-M6 Sechskantmutter nut

7 1 DIN 125 A6,4 Scheibe washer

8 2 DIN 965-M6x10 Senkschraube countersunk screw

9 1 009923-00 Stift tack

10 1 9780-00-1281 Winkel square

11 1 1000120-00 Zylinder cylinder

12 1 1400341-00 Verschraubung screw joint

13 1 004758-00 Nähfuss sewing foot

14 1 006141-00 Kettelzunge chain tongue

15 1 002946-00 Stoffführung fabric guide

16 1 3300039-00 Blattfeder leaf spring

17 1 3300223-00 Schraube screw

18 1 3300219-00 Schraube screw

19 1 011470-00 Führung guide

100 1 3300316-00 Nähfuss sewing foot

Tafel 3 Oberteil S52 1225-5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



02 05 13~ 
__....::-

<~' 12 • . , 
' 

01 
,,~ 

11 

04 

06. ___ -J 

38 

37 

~36 

Tafel 5 DIFF.-VERSTELLUNG 1225 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR ARTIKEL NR: 
NO. ARTICLE NO: 

01 1600l. 77 

02 OI N09 M5 
03 1700 <62 
0< 2571-00 
05 2567 - 00 
06 099-00 
07 <<00-00 
08 01 N9 12 Ml.x15 
09 01 N9 12 M<x20 
10 01 N9 12 M6x15 
11 '398-00 
12 01N125 A0<.3 
13 DIN933 Mtx20 

" 2561-00 
15 2560-00 
16 1500<29 
17 91 . 2560 - 00 
18 096-00 
19 OIN933 Ml.x 15 
20 01 N9 3G M6 
21 L<OL - 00 
22 01N912 M5x 10 
23 01N912 M5x 11 
2< 150001 
25 2559-00 
26 9 1 .2559 -00 
27 L<03- 00 

' 28 OIN93l. M5 
19 01N125 A05 . 3 
30 01NG27 05x2 0 
31 100 0099 
32 SX05 
33 OIN09 M6 
3t 1000163 
35 1<00356 
36 SX06 
37 0 1N912 MLx12 
36 L<01-00 
39 "02- 00 
tO 256t-OO 

" 2565-00 
t2 01N912 Ml.x10 

1225 

BEZEICHNUNG 

Kopl 
Mu l ter 
Feder 
Welte 

L.eisle 

Hebel 
Hebe l 
Schroube 
Schroube 
Schroube 

Ho I I 0 r 

Schc•bc 
Schrovbe 
We I I e 

Rohr 
Bi.lchse 
Rohr komplell 
Ho l I e r 

Schroube 
Mu I I er 

Slchbo t zen 
Schroube 
Schroube 

Such so 
RotH 
Rohr komplell 

Heb& l 

Mu I te r 

Scheibe 

Zy l 1nders t • f 1 

Be les t igung 
S•cherungsr •no 
Mu I I e r 

Zyl•nder 
Verschroubung 
S•cher ungs r 1ng 
Sch r oubc 
Hebel 
Hebel 

R ot 1 e 

Ro t I e 
Schroube 

knop 

nvl 

NAME 

spr ' n g 
shof 1 
l vg 
l ever 

l eve r 

sc r ew 
sc r ew 
sc r ew 
holder 

washer 

screw 

sho f 1 

P•Pe 
s teove 

P •PG comp l ele 
holder 
screw 

nvl 
slay bolt 
screw 
screw 
steeve 
P• Pe 
p t pe complete 
lever 
nvl 
woshe r 
pon 
fosten•ng 
ClrC I Ip 

nvl 
cy t 1nder 
scrow JO•nl 
c.r cl •p 
sc r ew 
l ever 
l ever 

ShGOvC 

sheove 
screw 

ST. 
PIECE 

1 
1 
2 
2 
1 

1 

1 

2 

2 
1 
1 

2 
2 
1 
1 

2 
1 

1 

2 
1 

1 

1 
1 

2 
1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

DIFF -VERSTELLUNG Tafel 5 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



04 

02 

Tafel 6 KONTURENF .. UHRUNG 1225 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR.
NO.

STÜCK
PIECE

ARTIKEL NR.
ARTICLE NO.

BEZEICHNUNG NAME

1 1 4857-00 Platte plate

2 1 3161-00 Einlegeblech contur guide

3 1 1000045 Zylinder cylinder

4 2 6927-00 Drossel throttle valve

5 1 2473-01 Führungsplatte taper plate

6 1 2471-00 Führung guidance

7 3 2375-00 Distanz Stempel spacer stamp

8 3 2377-00 Mutter nut

9 1 2472-00 Führungsbügel guide stirrup

10 1 2367-00 Anschlagwinkel square

11 2 DIN912 M3*12 Schraube screw

12 3 DIN931 M3*8  Schraube screw

13 3 1500426 Buchse sleeve

14 1 2372-00 Bolzen bolt

15 1 DIN1587 M6 Hutmutter cap nut

16 1 DIN125 A Ø6,4 cheibe washer

17 1 2397-00 Stellschraube set screw

18 1 DIN934 M6 Mutter nut

19 1 2398-00 Anschlag stopper

20 2 DIN912 M4*14 Schraube screw

21 1 1700476 Feder spring

22 1 2388-00 Anschlagwelle stop shaft

23 1 8398-00 Halter holder

24 1 8397-00 Klemme clamp

25 2 DIN912 M3*20 Schraube screw

26 1 2100743.04 Fotozelle photocell

27 1 DIN912 M3*8 Schraube screw

28 1 8556-00 Halter holder

29 1 DIN912 M3*5 Schraube screw

30 2 DIN912 M3*10 Schraube screw

31 5 DIN125 A Ø4,3 Scheibe washer

32 3 DIN125 A Ø3,2 Scheibe washer

33 3 DIN912 M3*16 Schraube screw

34 2 2390-00 Welle shaft

35 1 2370-00 Einstellschraube setting screw

36 1 DIN912 M4*8 Schraube screw

37 1 DIN934 M4 Mutter nut

38 1 1100129-01 O-Ring o-ring

39 1 2382-00 Rolle sleave

40 1 1500373 Kugellager ball bearing

41 1 7866-00 Rollenhalter roll holder
42 1 8753-00 Klemmwelle clamp shaft

Tafel 61225 KONTURENFÜHRUNG

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. ARTIKEL NR: BEZEICHNUNG NAME 
ST. 

NO. ARTICLE NO: PIECE 

t3 2386-00 Rot l enhebel r 0 I I bord 1 

" 800- 00 Rol l e nhol t er r 0 I I holder 1 

<5 8£29 - 00 Ho 1 1 e r holder 1 

<6 1700£<9 Fede1 spr • ng 1 
£7 170 0£62 01uckfede r compress• on sp r 1 n g 1 

<8 £98£-00 Rondetmvt ter k nur l ed n u l 1 

<9 8428-00 StetiDOIZOn s I oy bo I I 1 

50 91 2£71 - 00 FVhrun g komplel I qu• do comptet e 1 

52 160 0£63 Sle l tschroube SOl screw 1 

53 01N9 1 3 MLot10 Schrou be screw 3 

5< 91 2382-00 ~ot t e Komp tetl ro lle 1 complete 1 

55 9 1 800-00 Ho 1 1 e r komplel t ho lder compte 1e 1 

55 1000120 Zyl •nd e r cy t •n de r 1 

57 1£003£1 Versch roubung screw JOin I 1 

58 2387-00 D•ston zstuck sh 1m 1 

1225 KONTURENFOHRUNG Tafel 6 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 26 

L 7 
30 " 261--...c:.o 

3 

21 
36 

38 

04 

r:-... ..... 
i . 09 

1: " .. / I i . ~ . : I . 14 
-.., I :12 j I' --1 . 

1"-tiv ......._ 1 ·• 

_J,..--42 1 16 

"-... \ 19 

39 1?> 17 
18 

Tafel 7 ST APLERSCHWENKER 1225 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. 
NO. 

01 
02 
03 
04 
05 

06 
07 
oa 
09 
10 

1 1 

1 1 2 
13 
1l 

5 

16 
17 
18 

19 
20 
2 1 

22 
23 
2L 

25 
~6 

~1 

23 

I 
29 
30 
3 1 

37 
33 
3l 

35 
35 
37 
38 
39 
LO 

' 1 
1.2 

1225 

ARTIKEL NR: 
ARTICLE NO~ 

OIN912 M6~25 
OIN125 A06 . t. 

2'2l.2-00 
8379 - 00 
1600~d52 

1500389 
D l f\1934 M5 

7883-JO 
Dl 912 M5x17. 
7677 - 00 
DIN933 M6x6 
1500423 
787t - 02 
7881-DO 
96-00 
DI N125A 06 . ' 
OI N934 M6 
OIN912 M,S.x25 

ae85 oo 
OIN91:2 M6x55 

6660-00 
1500515 
6383-00 
11500LL5 
1 '-00343 
13003 10 

1100281 
01 912 M6x16 
1000218 - 01 
8380 - 00 
766t-OO 
OIN988 10x20 
8028-00 
8382 - 00 

15001..57 
·ooo215 
6927 - 00 

300312 
8683 - 00 
911 6383 - 00 
91 7871.. 02 

1300318 

BEZEICHNUNG 

Schrauoe 
Sche1be 
Kl enrne 
Welle 
Nodeltlulso 
~~n~elge ' n l< 
Mu L I e t 
Schwe ,..kwa I I e 

Schroube 
Bafe!>f •gung 
Sc roube 
Buchse 
La ger 
~o LI e 

S I Ch!>O I ze n 
Sche be 
Mu I a e t 

Schroubo 
Ho I t e r 

Schraube 
D•slanzsluck 
01s 1onzs l uck 
Schwenka·m 
Suchso 
Verschrovbvng 
Vers e r o ubung 
Venl 1 I 
Schroube 
Zy l 1nt1or 
t-tol l e r 
t< 1 enYnp 1 o 1 a e 

Sche•bo 1•0.5 
S l empel 
Be f es1 1 gLJng 

S 1o11r1 g 

Zy l 1nde 
Or osset 

Verschroubung 
Slehbolzeo 
A • m k amp I e I ' 
L 0 g e I om[) I e I I 
Vf:lr1;Chi'Oubung 

screw 
woshe r 
c l omp 

NAME 

sho 1 • 
s. ~ e~;~..,e 

p1vo l -screw 
nu l 

s.w 1 n ~ s h CJ f I 
s.crQw 

os.len • ng 
screw 
sleeve 
beor • ng 
r o I I r 

s t ay bo l I 
washer 
l"'ul 

screw 
ho l oe r 
scrf!fw 
Sh I 'n 

sh 1m 
sw• t~ gorm 

s l eeve 
screw o t n l 

screw 10 1n ! 
110lve 
~c r ew 

c y 1 ' n ~e , 

h olde r 

c.: I amp 1 r'9 ~ a • e 
washer 
stomp 
f oslen • ng 
sal col l o l' 
cy l 1 der 
trollte vc l ve 

screw JO t nl 
s t oy b o I t 
o r m c omo I I f:t 
be o r 1 n g c om p I 9 I e 
screw JO• nt 

ST APLERSCHWENKER 

ST. 
PECE 

t. 

8 

1 

1 

1 

;z 

I. 

1 

5 
1 

1 

2 
1 
1 

1 

2 
1 

1 

2 
1 

2' 

2 
I. 

2 
2 
I. 

2 

1 

1 

2 
2 
., 
1 

1 

2 
2 
1 

1 
., 
2 

L-------------~~~------------~------------~~~----------------~----------------~1 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



oe---l 
I 

05 

01 

09 06 

Tafel 9 SCHAL TKASTEN 1225 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. ARTIKEL loR: BEZEIO-t4UNG NAt-E 
ST. 

NO. ARTICLE NO: PECE 

01 9198-00 Oehouse nous,ng I 

02 210069L ·0 I Thermoregler lhermoslot I 

OJ 21005LL Sk•ntop sk.ntop I 

OL 21005<2 Sk1nlop tk•nlop 2 
05 21005L5 Muller nul 2 

08 210050 Mu I 1 e r nul I 

0? 9195-00 HQ I I C I not de• I 

oe 0 1N9 12 MLx8 Schrovbe IC,.W L 

09 01N9JL ML Mv I I e r nul 2 

1225 SCHAL TKASTEN Tafel 9 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



T----23 • 

i 

i 
i , 

2 

11 

. 28 

1 

T~cfel 10 FUTTERKLAMMEIR 1225, 

24 

,· .~ . . · ... . ~ 16 
I~ 

1J. 5 
i 

~30 
l_31 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. ARli<EL NR: BEZEtOHNlJNG NAME ST. 
NO. ARTlO...E No~ PIECE 

0, 2288-00 Fuli,ung GU de , I 

02 OIN912 ML116 S C t'llr OU tHt 5r;rew 2 

03 01N9 33 M6 t-1u I I e r nul 2 
04 OIN 125 A05.t. Sehe,be wosher 1 
05 2287-00 Klammer ruhrung clomp qu1d0 1 

05 1500(.29 Bucnse tlUShll'"lg I. 

07 5362-00 Le1sle ledge , 
08 2289 - 00 We l l a sheS I 2 
og 2296-00 Slohbolz(ln slay bo I I 1 

10 10!JOOt.6 Z'i 1ndo- r cy11ndor 1 
1 1 5927-00 Otossel lhro l t e vo , ve 2 
12 1300'3 18 Versch r c u bung screw J Q 1 n t 2 
1'3 162'7-00 Buchse bush1ng # 

1l DIN125 A0t..J Scr.e.be WCISh9t 2 
15 OIN91:Z ML•25 Se tH oube screw 2 
16 7000547 M•krQscho~ ler m1cro SWI I Ch 1 

17 2000562 Atldeckung cover 
18 ~532 -00 w I fikl!l: I squore 1 
19 2B60-DO Le1e1e ledse 2 
20 OI N9 13 tot1. .. 18 Schroube screw t. 
21 OLN912 M5~12 Schroube screw 2 
22 .t;t.Q4- DO Le1 s~e 1 eaoe 1 
23 01N963 M12 . S1116 Schrou oe screw 1 2 
:24 :?295 - 00 .Anschllog s1op d Oo g 1 

25 OIN125 AIZI3 . 2 Sche 1be washer 2 
26 OINo4 t~~J • 6 Schroube screw 2 
27 '-'96 - 00 i<larrmerblech clomp PIOI9 1 

2'8 24~8-00 W1nke l square 1 
:29 0 I NtH MJ t~ -8 Schroube screw 2 
30 OIN96 5 M4•25 Schroubo screw 2 
31 91 2287-00 Fuhrung k omp l 'e 1 L QUIOe complele 1 

1225 FUTTEIRKLAMMER Tafel 10 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 
21 

~20 25 
2'4 

\ 
117 

16 16 
I 

19 I '-., / 

I I 3~/ ~26 ;' I 151 
I I 

I . 

I // f 
-~ 

I 
27 l,.-· .~ - ~ 

3 /~ 281 

09 ..... ..... ...... 
...... 

' 

06 

03 

r 05 
01 

Tafel 11 KLEBEHEFTER 1225 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



i'R ARTIKEL lfl; ~ NAME ST. 

NO. ARTn.E NO: PECE 

01 U003<1 Verschrovbuno screw J 0 1 n I ' 02 I 100208 Verschroubuno screw J o • n I , 
OJ 1300310 Verschroubuno tcrew J 0 In I I 
OL 1000153 Zy I • nde r crl•noer , 
05 13003 I 2 Verschroubung screw ,o ' n I 3 
06 <851·00 Schulzb l ech QUOfd I 
07 <6<9 · 00 Zyl•nderho l ler cyl•nder ho l der I 

08 01N912 M5 • 12 Schroube tcrew 2 

09 01NI25 A05 , 3 Sche•be wo etler 2 
10 OIN64 M2.5• 6 Schroube SC I IW , 
I 1 2100539 LUste rklei'M'Io a t ro om c l omp 1 

12 , 100248 Ven Ii I volvo 1 

13 OIN84 Ml • IO SetH cube scrow 3 

" 21005<5 Mu II er nul 2 
15 21005<2 Kobel fuhrung cable Qu•de 2 
15 01N912 M'•10 Schraube screw z 
17 OIN125 A0< . 3 Sche•be wother 2 
18 <850·00 Ans chlog SlOP dOQ 1 

19 <8<7-00 Holter hOI de t I 

20 <8<8-00 Fuhrung qu•CS• , 
21 01N963 ML•I O Sc hr oube screw 2 
22 <&<6 · 00 Mut I er nul 1 

23 L&LL-00 Pl att e plolo 1 

2< L&LJ-00 Oas: lonzsluck an •m 1 

25 <8<2·00 Hetzslob invno r t • on healer 1 

26 HLS - 00 PI 0 I t G pI 0 I 1 1 

27 01NL39 M6 Mul l er nu I 1 

.28 OINI.39MI6 • 1 ,5 Mu l le r nu I 1 

29 0 1N913 M3• 5 Schroube screw 1 

30 01N983 M3 • 20 Schro ube screw ' 31 2100593 He a zpo I r on& hOO I I ng elemenl 1 

32 1300321 Ve r sc h roub ung screw JOtnl 1 

1225 KLEBEHEFTER Tafel 11 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 
i 

25 I 

r ,~ 
i i 

09 

0 08 

t 01 
08 

Tafel 12 KLEBEHEFTER 1225 

~24 
I 
I 

22 . 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



01 
02 
OJ 
0< 
05 
08 
07 
0& 
09 
10 
1 1 

12 
13 

" 15 
18 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
2< 
25 
28 
27 
26 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
<0 

" <2 

ARTIKEL NR: 
ARTlCLE NO: 

<5" -00 
1500<8< 
1500< 29 
1~000< 

·~13-00 
<502-00 
<511-00 
01 N912 MLo10 
<8~6 - 00 

<512 - 00 
0 1N9 65 M4 · 8 
0 1 N1~67 MS 
1700478 
<503-00 
01N965 ML · 10 
<506 -00 
<515 -00 
<507-00 
01N912 143 · 5 
i555-00 
01N125A 04 . 3 
01N012 ML ,. \2 
4508-00 
01 NL39 ML 

01NL39M10 • 1.5 
4509-00 
10000<5 
U00341 
01N<27 M4 • 35 
·~04 - 00 
01N125A 05 . 3 
01N912 145• 12 
Q1N<27 ML - 25 
1000001 
160052< 
1600511 
<505 -00 
01N912 M3 · 8 
1800<66 
9 1 <502 -00 
91 4513-00 
1700482 

1225 

BEZEJCtf.U.IG 

We II e 

Nod e lnul se 
Buchse 
Buc:tase 
Rol te 
Leger 
Blot 1 Feder 
Schroube 
HoI I er 

Ptotle 
Schroube 
Hutmut ler 

Feder 
Fvhrvng 

Sthroube 
HoI I e r 

Btoltfeder 
Feder hoi ter 

SetH oube 
OruckstUck 
Sche r be 
Scnroube 
HoI I e r 

Mu 1 1 e r 

Mu t 1 e r 

Zy I - Loscha 
Zyt •nder 
Verschroubung 
Scnrovbe 
Losche 
Sche•be 
Schroube 
Schroube 

Zyl•nder 
ES-Bo t zen 
GobeiC(opf 
Hebel 

Scnroube 
S I e I I r 1 ng 
Lager l<omplel t 
Ro I I a k omo I e I I 
Oruckfeder 

NAt£ 

llhO f I 

bear • no 
bullh•no 
buah•no 
roller 

bear no 
I eat spr •no 
screw 
holder 
p i OIO 
$CfiW 

COP nul 
spr•no 
Qu•de 
ICfiW 

hOlder 

1 eo I apr ng 
spr,no no1oer 
acrtw 
wo r kho teltr bot 
WOir'ltt 
ICftw 

ho l der 
nu 1 

nu 1 

eyl cover ptole 

cyl •nder 
screw JO•nl 
screw 
cover plate 
woaher 
ICftW 

screw 
cyl •noer 
bo I I 
lark crow 
...... r 

ICttw 

ttl COllar 
btor •no comolele 
roller complele 
compress• on spr 1ng 

ST. 
PIECE 

1 

2 
2 
1 

1 

1 

1 

6 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1. 

1 

1 

1 

1 

' 2 
1 

1 

1 

1 

1 

' 1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

KLEBE HEFTER Tafel 12 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



os---11 

OS 

09 

08 

' · • 07 

/r-:J---04 

I 
0~ 

'-.... 01 
·~ 

/ '-...., r 

02 

Tafel 13 KLEBEHEFTER 1225 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. ARTI<EL 1-R ~ NAI'£ ST. 
NO. ARTO.E NO: PECE 

01 1000<88 Kuge l knopf bOI ICIIW I 

oz 01N913 MIO · ZS Schroube screw I 
03 IOOO<&S Schroube screw z 
Ot L520 · 00 Ro I I e 'otl er I 
05 L529 · 00 Plosl dcschetbe pi Oil tCI d i SC 2 
oe 0 1N963 M3 ~> 12 Sehroube screw L 

07 L527-00 Sche•be dtiC I 

08 L528 · 00 Sche•be dtiC I 
09 OIN91J ML• I5 Sch ro ube IC f i W I 
10 01N9 12 M!> • 25 S c h ro ube 8C f 8 W I 
11 &678 - 00 Ho 1 1 e r hOidOf I 
12 8677 - 00 Walle StlO I I 1 

1225 KLEBEHEFTER Tafel 13 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



4

3 52

1

8

6

9

2400836.08.30 deutsch Differential mechanisch
2400836.08.31 english Differential mechanisch
2400836.08.40 deutsch Differential über Schrittmotor
2400836.08.41 english Differential über Schrittmotor

DirektantriebTafel 14 1225-5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

1 4 DIN 912 M5x12 Zylinderschraube cylinder screw

2 1 011379-00 Motorplatte motor plate

3 1 011473-00 Zahnrad gear wheel

4 1 011474-00 Zahnrad gear wheel

5 1 2500960-00 Zahnriemen toothed belt

6 1 3301045-00 Riemenschutz belt quard

7 1 siehe Zeichnung Steuerung main control unit

8 1 2400826-52 Motor motor

9 1 011539-00 Adapterplatte adapter plate

Tafel 14 Direktantrieb 1225-5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Tafel 15 Schaltkasten +Ventilverteilung 1225/5

1300287.001100500.011100500.02

Steckdose
socket
1100161.311100161.30210257.00

1100500.05

1100500.031100500.99 1100500.11 1100500.07

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



SteuerungTafel 16 1225-5

7

4

3

11 12

13

14

109

1

5

7

2

6

8

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

NR.

No.

STÜCK

PIECE

ARTIKEL NR.

ARTICLE NO.
BEZEICHNUNG NAME

1 1 011461-00 Gehäuse housing

2 1 011463-00 Deckel cover

3 1 2400836-01 Bedienfeld display

4 1 9160-00-1365 Bedienfeldhalter display holder

5 1 DIN 912 M5x20 Zylinderschraube cylinder screw

6 1 DIN 6924 M5 Sechskantmutter nut

7 2 DIN 125 A5,3 Scheibe washer

8 2 DIN 912 M3x5 Zylinderschraube cylinder screw

9 2 1500536-00 Potentiometer potentiometer

10 2 1500536-02 Einstellskala adjust scale

11 1 011538-03 Beschriftungsschild label

12 1 2100759-00 NOT-AUS-TASTE emergency button

13 1 2100760-00 Kontaktgeber 1Ö + 1S contact unit

14 1 1200274-00 Druckregler pressure regulator

Tafel 16 Steuerung 1225-5

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Nr.
BlattAnlage

von
Blatt

Ort

Zeichnungs-Nr.NameDatum

gepr.

gez.
Benennung:Datum

a
Aenderung

c
d

b

Name

A
X Y

31

2

1

U

3

1

1

U

3

ribbon feed

Bandvorschub

Z09

Y 09

lining clamp

Futterklammer

Z09.1

upper punch

Oberstempel

Z11

down punch

Unterstempel

Z11.1

presser foot

Nähfuß

Z01

kett up

kett ab

table blowing

Tischblasen

dirt suction

Schmutz saugen

contour guide

Konturenführung

Z03

Y 11 Y 01 Y 12 Y 13 Y 14

contour roll up
Konturenrolle öffnen

Z06

stacker

Stapler

stacker arm
Staplerschwenken

Z07

differential
Differential

Z10

sword swing
Schwert schwenken

Z08

holding clamp
Haltestempel

Z05

thread tension
Spannungslüftung

Z02

Y 03 Y 06 Y 04 Y 07 Y 10 Y 08 Y 05 Y 02

Z05.1

Pneumatikplan 1225-5 P 1225-5
18.9.07 Rei

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



!::! _, ,. ~ r.. ~ .3 cl • f: • .• r ~. c; ... ., -1 J . . ';") .._.. "'n 
,... t,J I 1J1 • t..: '- I .Jo ) I • --~ o;; ".:! L r ~ • .I. '". \ 

TEILELISTE 

Klapp-Stapler 

Tekfun: (0 60 20 5 OJ 9..0 

Tdd'~X~ (0 ,fiO 21) 50 19 · 10 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



INHAL TSVERZEICHNIS 201/6 05. Sep. 97 

BENENNUNG · TAFEL NAME PAGE 

KLAPPSTAPLER 1 FOLDING STACKER 
KLAPPSTAPLER 2 FOLDING STACKER 
UNTERGESTEL L 601/6/ 1 3 BASE FRAME 201/6/1 

STAPLERBEFESTIGUNG STACKER FASTENING 
20 1 / 6 /2 ' 201/6/2 

STAPLERBEFESTIGUNG STACKER FAS TEN ING 
201 /6/3 5 201/6/ 3 

OPT ION: ABWE ISER 6 OPT ION : DEFLECTOR 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



-

NR. ARTI<B- NR: BEZEI~NG NAME 
ST. 

MO. ARTIO..E NO: PIECE 

0 1 7887-00 Grundplol Ia bose plole 1 

02 011'1933 M10·20 Sc:hroube sc.rew " 
03 DIN9021 010.5 Scheib& 'NCSt10 r 4 

01. 7.G47-00 B l ect1 pi o l e 1 

05 OIN 012 M5 .. !5 Sc:htoube screw 2 

OE5 DIN 125 A05 . 4 Sche Jbe WO:Sh(l t '2 . 
07 71; 88- 00 0 1 s monzs '1 uck d t s tonce p•ece 2 

06 6995-00 Rahm&n f r cme 1 

09 DINg1J t-46·15 Schroube screw .G 

0 DIN912 M4•25 Schroube screw 2 

11 DIN9 12 M4 •4 0 Scnr ou be screw 2 

12 1100249 van I 1 l valve 3 

13 11.00343 Ya r sci'H oubung screw JOint g 

1 ' 140034 1 ve rsch ra ubu ng screw JOin I 3 

15 OJNQ 12 M311120 S c;: hr oube sc rew 2 

16 1100195 Ven I 1 I valve 1 

17 13003 10 Ver~chravbung s.c r ew J o 1 n l 1 

18 1300324 Ver~¢hl'aubung screw j 0 I n I 1 

19 1300 32 1 Verschraubung <3crew jo1nl 1 

20 0 I N933 MHl t~ 30 SetH a1.1be sc rew I 1 

2 1 0 ,1 N12 5 A0 1 0 . 5 Scheibe washer 2 

22 1000202 Gelenkkopf ~w 1 ve l head 1 

23 fooo216 Zy l 1 nde r cyt•nder 1 

24 6927-00 Drossel lnrollle valve I. 

25 1300312 Verschroubu ng screw JOin I !, 

26 1500 L23 5uch se Sl8CiV& 2 

27 7437-00 Anschl ag tmpacl 2 

23 DIN9 66 162601 Sc he i be wasne r 2 

29 OIN933 M-'10 8 Schroube screw 2 

30 6989-00 Buge l s • i r r up 1 

.3 1 7441-00 We I I e sho F • 1 

.32 7L 4) -00 VB I I 8 she f 1 1 

33 OIN6Q 1'2 t-4611110 Sc:hfaube screw 2 
3L 1000148 8a fest1gung fQJs l eni g 1 

35 7440- 00 Bolzen bo 1 1 1 

36 1000217 Ga belkopf fork c:rown 1 

37 1800531 jolzen bo II 1 
36 1000215 Zy l t nde r cy IInder 1 

.201/6 KLAPP STAPLER 
I 

Tofel 1 
- -

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 
.Jn-19 
'!'--18 

19 

.... ........ 

0 

04 

02 '--..._, 

r 'J" 
I 

2 

01 

06 

11 

5 

i)' 
30 <......_ 

..... 

33 

TAFEL 2 KLAPPST APLER 201/6 

/9 
/ 

08 

1/---1 
. 10 

o7 I 
I 

1 

12 
39 

34 

2 
37 /' 

V"\ / 36 

/ 

3 
37 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. ARTI<EL ~ BEZEJCI+ruNG NAME ST. 
NO. ARTICl..E NO: PIECE 

01 8991 -00 Rohr P•PI 1 

02 8G27-00 Orosset lhrolltt valve l 

OJ 1300312 ve r scnroubuno acrtw J 0 In I l 

Ol 1000215 Zy l•nde r cyl•ncttr 1 

05 11001G2 Ven I i I volvt 1 

08 7<33 - 00 Sugel tltrrup 1 

07 702-00 Sol zen bO I I 1 
0& 701-00 LOSCh I cove r plate 1 

09 0 1N9 1 2 M6 • 12 Schr o vbe ecrew 1 . 
10 0 1N1 587 M1 0 Mu t I e r nut 1 
11 0 1N93 < MID Mu t I a r nvt 2 

12 7430-00 8Uge l lllfrup 1 
13 DIN91 2 M8 • 6 Schroube ICfiW 1 

" 1800l82 S I e I I r i ng .. , cottar 1 

15 150009 Suchst tlll\11 2 
18 01N125 A0 10 . 5 Sene • be woahtr I 
17 01N933 M10 · <5 Scnroubt ICfiW I 
18 01N912 M6 · 08 Sehroubt ICfiW 2 
19 8 U5-00 S l e llring ••• collar 2 
20 7UI-00 We li e thO t I 1 
21 10002" Zyl •nder cyl inder 1 
22 1~0039( Ge l enkkopl IW I VII head 1 
23 8993-00 8Ugel at trtup 1 
2< 0 1N9 13 M8 • 10 Schro ub e IC t IW 1 
25 7<29-0 I Wtl II a no f 1 1 
28 OI N8912 M8 • 10 Sch roube ICfiW 2 
27 1500 <33 Buchse tlttvt 2 
28 01 N012 M<• 10 Schroube ICfiW 2 
29 7<38-00 W11"1k& I I QUO II 1 
30 1500<23 Buchse ......... 2 
31 0 1N988 162601 Sc he ibe wosht r 2 
J2 11002<9 V e n I i I volvt 2 
JJ UOOJO ve r scnrcubuno ICfiW 1 o t n I l 

J( 01N012 M< • J5 Schraube screw 1 
35 7<37-00 Ans ch l ag 1mpoc1 2 
38 708-00 wet 1 e tf'la II 1 
37 OINVJJ M< • O Schraube ac:tew 2 
36 01N91J M6 • 8 Schtoube ac:tew 2 
39 899< -00 Sugel altttup 1 
<0 1000202 Gel enkkopf aw 1 vel head 1 
41 10001<6 Sefesi •Quno faalen•no 1 

201/6 KLAPPSTAPLER Tafel 2 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



4 

12 

3 

6 

Tafel 3 UNTERGESTELL 

1 

... ·· . .. ·· 
.•... 

.. ··· 
~ ......... ~6 

I 
~2 

201/6/1 & 201/7/1 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



-

iNR. ARTrKEL NR: BEZE1CHNUNG NAME ST. 
NO~ A!Rrta.E NO! PIEOE 

0 1 130-00 Un I e r g e s I B ~ I bose f 1 ame 1 
02 2500872 Gurrm i f uO rubber f oc I 3 
03 51 - 00 PLc l le pla t ~:~ 2 
O.L OIN912 ~6 ... 15 Sch r ol.Jbe screw 8 
05 131-00 S l u l z:e s u ppo- r 1 , 
06 2500873 Versch l uOslop f e~ s l oppe r ' 07 1 3.2 - 00 T ISChk l ewme lable c l omp 1 
08 1 200272 gg F1ller regler fiLLa-r control l er 1 
09 1 002t2 D 1 c h I ung ga::;l<el 1 
10 13 00261 Vetsch 1oubun'iil sc rew J a' n 1 1 

11 1300287 Ver:sch i oubung SC f8W J o 1 n • 1 
12 O I N9 12 Mllf8 Scl"lraube $C r et~~.• 2 
13 2500900 Fun I ' 1 I I e 1 n h e • I heodle \.1 n • I 'I 1 
14 1'5003BQ V/1 nl<c l1)9 lonk PIYOI screw 2 
15 01 934 M6 Mu I ler l'H.d z I 

Hi 1'3-00 OesLonge L 1 n kage 2 
17 139-00 Sc haL I ooc ke n I r • p dog 1 
18 O I N913 Ml•dD Schroutoe SC fQW 1 
19 17oo, go F'e oh:u sp ring 1 
2fJ 11002!:.9 ve"l • l valve 1 
2 1 O I N912 M3 • 2D 'Schrcube sc r w 2 
22 1300305 Verschr oubung screw J O n t z 
23 H500.!.65 SLeiLr 1ng se.t CO~ IQr 2 
24 140-DO Veo I 1 I hoI I e t vo l ve holder 1 

25 OINg33 ~, .. 6 Sc hr oube s c r llY.' I. 

26 136 - 00 Kl&l"i"''l\hu Lse cl amp col l ar 1 
27 OIN91 3 M4•4 Schra ube screw 2 

28 H00372 Sch l auchn 1ppel lu be connec1or 1 

29 H-00373 Sch l a.ucl"lk l ernme l ube clomp 1 

30 1400363 Sla-ekn 1ppal male coup 1ng 1 

201/6/1 & 201/7/1 UNTERGESTELL Tafell 3 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

06 

' .... " .................................. . 

19~ 

i 10 

18 

0 08 ~ 
03 

• 

01 

17 

19------e 

Tafel 4 STAPLERBEFESTIGUNG 201/6/2 & 201/7/2 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. ARTIKEL )I(R: BEZEICH)I(UNG NAME 
ST. 

NO. ARTICLE NO: PIECE 

0 1 2313-00 Befesl•gung fosten.ng 1 

oz 51 - 00 PI o I I e p l ole 2 
03 OIN912 M6• ZO Schroube screw 8 
0~ 8986-00 K I enme clomp 1 

05 1600'39 Klerrme clomp 1 

06 OIN912 M6• 15 Schroube screw 2 
07 6661-00 K I errme c l omp 1 

08 5770-00 S I e I I r 1 ng .. , col l o r 1 

09 OIN9 12 M5oo10 Schroube screw 2 
10 2500873 YerschluOslopfen s 1 opp&r 2 
11 8987 - 00 Hoi le r h olde r 1 

12 2000550 M•kroschol l er Ml C f 0 SWI ICh , 
13 2000563 Abdeckkoppe cover 1 
14 0 1N912 M31116 Schroube screw z 
15 01N125 A03 . 2 Scheibe washer 2 
16 01N912 M'•S Sch r ovbe screw 2 
17 7889 - 00 Rohr P •Pe 1 

18 0 1N912 M5•18 Schroube screw 1 
19 ZS00877-02 verschlun$topfen stopper 3 

201/6/2 & 201/7/2 STAPLERBEFESTIGUNG Tafel 4 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



07 

06 
r-05 

i 

i 
i 08 ~' I 03 ., 

<:!::> 
05 

04 

09 

....... ....... 

02 

Tafel 5 ST APLERBEFESTlGUNG 201/6/3 & 201/7/3 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



NR. ARTIKEL NR: 
BEZEICHNUNG NAME ST. 

NO. ARTICLE NO: PIECE 

01 8659-00 Sl o plerkl8rM'18 s toc ke r c t amp 1 
02 51 - 00 Pl o t I e p 1o1e ' 03 01N9 12 M6 • 20 Se tH oube screw ' OL 5770-00 S t e l l r •no so l co l lar 1 
05 01 N912 M6• 10 Schrout>e sc r ew 8 
0 6 2500873 Verschl uOstopfe n s l o ppe r 2 
0 7 8658- 00 Befes l • gung fosle • ng 1 
08 ' 6005 " Sc hne t l verschlun quick foslener 1 
09 91 16-00 Oi s l onz ro l t e space r 1 

201/6/3 & 201/7/3 ST APLERBEFESTIGUNG Tafel 5 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



12 

13 

1f-, 
10 

11 

2 

8 

Tafel 6 OPTION: ABWEISER 201/6 & 201/7 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



N.R. ARTIKEL NR= BEZEICHNUNG 
NOI. ARTIClE NO: 

0 1 
02 

03 
04 
OS 
06 
07 
J8 
09 
10 
1 1 

1 2 
13 

1' 
15 
15 

90l9 - 00 
Hi00l36 
1600L62 
OIN913 M6'"6 
QOL8 - 00 
1500t.39 
91 90t8-00 
9046 - 00 
1000202 

AbWeiS8f' 

K l emma 

Slei H 1ng 

Schrovbe 
HoI t e r 

Bvctlse 
--to t t e r komp I e I I 

no L l er 

Ge Le"lkkopf 
0 1 934 M o~ . 25 Mu l ler 

gQ47-00 Ocwindestange 
9045-00 Slehbolzen 
DIN1587 M10 Hulmul ler 
OIN933 M10 · 30 Sc raube 

0 J 1 2 5 A0 1 0 . 5 s c h 9 I b 9 

OIN934 M10 Mu l le t 

NAME 

de llec1or 
clom~ 

se l co l l ar 

SC' 9tN 

nolder 

s l eeve 

o I de • c ornp I e 1 e 

olc:er 
SWIVel heO c::l 

nu l 
l n recd ba r 

s I ay bo I I 

cup n u l 

screw 
woshe r 

nu l 

Sl. 
P~ECE 

1 

1 

~ 

1 

1 

2 
1 , 
2 
2 
1 

1 

1 

1 

1 

t 

201/6/2 &. 201/7/2 OPTION: ABWEISER Tafell 6 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



SCHWENKBUGEL KLEMMBiiGEL iiBERWURFBiiGEL ABLAGEBiiGEL 

u• !.2 nt L~ 1u ..... 1.1 ln.a. c:·:·:· JJ~== 
11.216 1t.216 1o.m -= 1o.11S 

ZOJ 

---= -= r:: -= r= ..::: 
~ 

L...;.; ..::: '-= ..::: ..::: 

~~~·~ '~~rm • D \ .,. .\ ;:J::i h.,.\ •LI ....!.,..\ • L 1! .,. )jwl • J:1J.,. r\J'M L"l'\, WI 
Y1.2 P v R YH P v R Y2.2 P R H2 P v R Yl .• P R Y •. 2 P R 

tt11t9 tt.149 11.14 11.149 11.249 11.192 

~y 

Y1.1 R P S 
1\19S 

DIES!R PNtuMATIKPlAIIIST OHNE EUKTRISOlf MlSTEUERU!IG GEZDtHNET 

!> I ~.Q~H~ •. ~~.~H I II 1-_ _LI - ---
20115 

PNEUMA TIKSCHAL TPLP 

44.00201 050001 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




